
                 
ROMÂNIA              AITON 1320-2023 

JUDEȚUL CLUJ  

CONSILIUL LOCAL A I T O N 

Aiton, Str.Morii nr.419A, Tel/Fax:+40-264-310400, E-mail: comunaaiton2013@gmail.com  

 

H O T Ă R Ậ R E A Nr.  111 

Din 19.12.2024 
Privind aprobarea rectificării Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al Comunei Aiton și Programul de 

Investiții pentru anul 2024 

 

Consiliul Local al Comunei Aiton, judetul Cluj, întrunit în şedinta de lucru extraordinară 

din data de 19.12.2024 

 În conformitate cu prevederile :  

- Legea 421 / 2023 a bugetului de stat pentru anul 2024 

- OUG nr. 57 / 2019 codul administrativ; 

- Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale locale cu modificările şi completările 

ulterioare ; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 581 din 16.12.2024 al compartimentul de 

specialitate  precum şi Avizul favorabil al comisiilor de specialitate nr. I, II, III din cadrul 

Consiliului local ;  

        În temeiul drepturilor conferite prin a art. 129 OUG nr. 57 / 2019 codul administrativ,  

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI Aiton adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E : 

 

Art. 1. Se aprobă rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli și Programul de Investiții 

al Comunei pentru anul 2024, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prezentei hotărâri se încredinţează 

Primarul Comunei Aiton şi compartimentul buget finanţe.  

Art. 3. Prin grija secretarului Comunei Aiton prezenta hotărâre se comunică în termenul 

prevăzut de lege către :           

            -  Instituţia Prefectului Judeţului Cluj,       

  -  Primarul Comunei Aiton,  

       -  Compartimentul de specialitate 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ    SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

STAN VASILE       OLTEAN GABRIEL IOAN 

 

 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor OUG nr. 57 / 2019 codul administrativ : 

 Nr. consilieri in funcţie  =  9      Voturi „ Pentru ”         =        8   

      Nr. consilieri prezenţi   =   8           Voturi  „ Împotrivă ”    =       0    

         „ Abţineri ”                  =        0 

mailto:comunaaiton2013@gmail.com

